ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°810Ano: 004Terça-feira 05 de Maio de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2020

TIPO: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de empresa

especializada para execução do projeto de reforma da capela Nossa Senhora
Aparecida, do cemitério da sede no município de Anaurilândia/MS, atendendo a solicitação da Secretaria
Municipal de Obras, Defesa Civil, Transporte e Projetos, conforme projeto básico, partes integrantes e
complementares do Edital.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia  22  (vinte e dois) de maio  de
2020, as 08h00min (MS)

(oito horas), na Sala de Licitações

da Prefeitura do Município de Anaurilândia-MS.

 O edital completo e

informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua
Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 08h00min às 12h00min

e das
14h00min às 17h00min, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

Anaurilândia –

MS, 04

de maio

de 2020.

José Fonseca Neto

Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2020

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

por lei, concluído os trabalhos de abertura,
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
parecer jurídico e o Parecer do Controle Interno, decidiu por Adjudicar

o objeto da presente licitação ao
licitante classificado:

Vencedor:

SILVA & AZAMBUJA LTDA EPP

CNPJ:

03.285.860/0001-07

COM VALOR GLOBAL DE:

R$ 125.506,88

(Cento e vinte e cinco mil quinhentos e seis reais e oitenta e oito
centavos).

Anaurilândia –

MS, 4

de maio

de 2020.

Edson Stefano

Takazono

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2020

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, abaixo assinado, acolhendo a
manifestação contida nos pareceres jurídico e o do Controle  Interno, tendo com isso cumprido todos os
requisitos e princípios estabelecidos na lei, HOMOLOGA

o objeto da presente licitação tendo

como vencedor

abaixo e cujo objeto é:

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de projeto de iluminação Ornamental na entrada
da cidade, prolongamento da avenida Mato Grosso e Iluminação Ornamental da entrada do distrito de
Quebracho, prolongamento da rua Ceará, distrito de Quebracho (Iluminação de baixa tensão), no município de
Anaurilândia-MS, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos,
conforme projeto básico e memorial descritivo

integrante deste edital.

Vencedor:

SILVA & AZAMBUJA LTDA EPP

CNPJ:

03.285.860/0001-07

COM VALOR GLOBAL DE:

R$ 125.506,88

(Cento e vinte e cinco mil quinhentos e seis reais e oitenta e oito
centavos).

Anaurilândia –

MS, 4

de maio

de 2020.

Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal

Página 1

de 1.

R E T I F I C A Ç Ã O

N º  0 0 2

A Prefeitura Municipal de Anaurilândia,

Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da OMNI CONCURSOS PÚBLICOS
LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e regida de acordo com as Leis Municipais
pertinentes, RESOLVEM fazer a

Retificação 002

do

Edital do Processo Seletivo

nº 001/2020, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

11.3 -

O Resultado Final do Processo Seletivo

Público

será publicado no site www.institutoexcelenciapr.com.br

e no Diário
Oficial do Município

LEIA-SE

:

11.3 -

O Resultado Final do Processo Seletivo

Público

será publicado no site www.omniconcursospublicos.com.br

e no
Diário Oficial do Município

Anaurilândia, 30

de abril

de 2020

CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA               LUCIANO SIQUEIRA                  MÁRCIA PALMEIRA DE OLIVEIRA PISANI

Membro                                        Presidente da Comissão

Membro

11 –

DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E DESEMPATE

11 –

DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E DESEMPATE

EXTRATO DO PRIMEIRO

TERMO ADITIVO

Processo Administrativo: 037/2019

Pregão Presencial:

020/2019

Contrato Administrativo

Nº

111/2019

Contratante: Município de Anaurilândia/MS

Contratado: Ecobio Engenharia LTDA ME

Cláusula Primeira. Fica prorrogado até 31/12/2020 o prazo de vigência do Contrato

Administrativo nº 111/2019.
Cláusula Segunda. Em decorrência da prorrogação da vigência contratual, fica o valor do contrato administrativo
nº 111/2019, aditado em mais R$ 44.540,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e quarenta reais), a ser pago
em 08 (oito) parcelas mensais e sucessivas de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) e 01 (uma) parcela
proporcional final de R$ 3.740,00 (três mil setecentos e quarenta reais).

Assinam: Edson Stefano Takazono e Marcos Roberto Andrade Morais

Data:

08/04/2020

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo Administrativo

nº

24/2020

Dispensa:

07/2020

Contrato Administrativo

nº 069/2020

Contratante:

Município de Anaurilândia/MS

Contratado: Josival Marinho dos Santos -

ME

Objeto:

Cláusula Primeira. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo constante

da cláusula quinta (item 5.2) do Contrato Administrativo nº 069/2020, por mais 30 (trinta) dias.
Assinam: Edson Stefano Takazono

e Josival

Marinho dos Santos

 Data:

10/04/2020

		2020-05-05T08:27:18-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159